
  

 

Anmeldung  
Meistervorbereitungsseminar 
2025/Teil IV und III 
   

 
 
 Kurs 201/25 
    Lehrgangsdauer 
    17.03. bis 04.04.25 
 
 

 
 
Teil IV/Berufs- und arbeitspäda-
gogische Kenntnisse (ADA) 
(120 UE) 

 
Lehrgangsgebühren:                      750,00 € 
 
Gewünschte Zusatzleistungen / bitte ankreuzen: 

 ÜN/DZ m. Frühstück / TN /       433,50 €   
 Mittagessen / TN /                   187,50 €                           
 Abendessen / TN /                    84,00 €  

 
   Anmeldung bis 14.02.2025 

 Kurs 202/25 
    Lehrgangsdauer 
    28.04. bis 06.06.25 
 

Teil III/Betriebswirtschaftl. und 
rechtl. Kenntnisse 
 

 
Lehrgangsgebühren:                   1.425,00 € 
 
Gewünschte Zusatzleistungen / bitte ankreuzen: 

 ÜN/DZ m. Frühstück / TN /     729,00 €   
 Mittagessen / TN /                 325,00 €                           
 Abendessen / TN /                140,00 €  

 
  Anmeldung bis 28.03.2025 
Hinweise: ÜN = Übernachtungskosten für den gesamten Zeitraum im Doppelzimmer/nur an den Unterrichtstagen/in der 
Regel Anreise Montag/Abreise Freitag/1 Nacht im DZ à 28,00 €/Einzelzimmer auf Anfrage und Verfügbarkeit gegen Auf-
preis Sonntagabend-Anreise auf Anfrage und gegen Aufpreis 
Sollte sich kein Zimmerpartner für ÜN im DZ ergeben, kommt der Zuschlag für ÜN im EZ zu Anwendung (6,00 €/Nacht) 
Verpflegungsleistung = täglich Frühstück + Mittagessen/ an Unterrichtstagen/lt. Stundenplan/Abendessen Montag bis Don-
nerstag an Unterrichtstagen/lt. Stundenplan 

Angaben zum Teilnehmer 

 
Name  Regierungsbezirk 

Vorname  
Geburtsdatum/ 
Geburtsort 

Straße/Nr.  EMail 

PLZ/Wohnort  Telefon/Mobil 

Handwerk abgelegte Gesellenprüfung ……………………………. ….. ……………………………………………………………………………. 
   Allgemeiner Hinweis: Bei kurzfristigem Rücktritt kann eine Bearbeitungsgebühr erhoben werden. Prüfungsgebühren sind 
nicht in den Lehrgangskosten enthalten.  
(Die Teilnahme- und Zahlungsbedingungen des Aus- und Fortbildungszentrums Mühlbach e. V. werden anerkannt.) 
Für vorstehend angekreuzte(n) Kurs(e) melde ich mich verbindlich an. 
 
………………………………………………………………. 
Datum, Unterschrift 

 
Datenschutzerklärung Auskunftsrecht: Sie haben jederzeit das Recht auf Auskunft über die bezüglich Ihrer Person 
gespeicherten Daten, deren Herkunft und Empfänger sowie den Zweck der Speicherung. 
Widerrufsmöglichkeit: Sie haben jederzeit ein Widerrufsrecht hinsichtlich einer von Ihnen elektronisch erteilten Einwilli-
gung zur Verwendung Ihrer personenbezogenen Daten. 
   Ich habe die Datenschutzerklärung gelesen und bin damit einverstanden. 
         

 
……………………………………………………… 
 
Datum, Unterschrift 

Aus- und Fortbildungszentrum Mühlbach e. V., St.-Florian-Str. 1-8, 92345 Dietfurt/Mühlbach 
                          Tel. 08464/79233-0         Email: info@kaminkehrerschule.de 


